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Kompakter und robuster Heißwasser Hochdruckreiniger - Langsamläufer - 1450 U/min

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16254

Picture shown may not represent model quoted

Der Heißwasser Hochdruckreiniger NEPTUNE 2SPECIAL vereint ein gut

durchdachtes und robustes Design mit den traditionellen Eigenschaften

einer größeren Maschine.

• Motor Innovatives und robustes Design

• Geringer Brennstoffverbrauch

• Flammenüberwachung

• Abgastemperaturüberwachung

• Servicelampe

• Langsamläufer 1450 U/min.

• Keramikkolben

• Messingzylinderkopf

• Verzögerter Auto Start/Stopp

• Kraftstofftank 17 l

• Absetzbarer Reinigungsmitteltank 5 l

• Schnellkupplungssystem

• Ergo 2000 Pistole und Lanze

Der NEPTUNE 2 SPECIAL ist ein kompakter Heißwasser

Hochdruckreiniger - ideal für den Einsatz bei geringer bis mittlerer

Verschmutzung im Automobilbereich, Gewerbe und in kleineren landwirtschaftlichen Betrieben.

● Serienmäßige Ausstattung

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl
NEPTUNE

2-26 SPECIAL

NEPTUNE

2-26X

SPECIAL

NEPTUNE

2-30 SPECIAL

Ergo System Coupling and Adapter

Schlauchkupplung Rep.Satz 101119496 1 ● ● ●

High Pressure Female Coupling

Schlauchanschluss 32541 1 ● ● ●

High Pressure Hose, DN6

HD-Schlauch DN6 15m 101117763 1 ●

HD-Schlauch DN6x10m 3/8 301002275 1 ● ●

Sprühpistole

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 1 ● ● ●

Universal-Strahlrohr

UNIVERSAL PLUS LANCE  940 106403036 1 ● ● ●

Tornado Nozzle with Indication Ring

HD-Düse 0350 TORNADO 101119736 1 ● ● ●
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● Serienmäßige Ausstattung

Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl

NEPTUNE

2-30 X

SPECIAL

Ergo System Coupling and Adapter

Schlauchkupplung Rep.Satz 101119496 1 ●

High Pressure Female Coupling

Schlauchanschluss 32541 1 ●

High Pressure Hose, DN6

HD-Schlauch DN6 15m 101117763 1 ●

HD-Schlauch DN6x10m 3/8 301002275 1

Sprühpistole

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 1 ●

Universal-Strahlrohr

UNIVERSAL PLUS LANCE  940 106403036 1 ●

Tornado Nozzle with Indication Ring

HD-Düse 0350 TORNADO 101119736 1 ●

Modell
NEPTUNE 2-26

SPECIAL

NEPTUNE 2-26X

SPECIAL

NEPTUNE 2-30

SPECIAL

Artikel-Nr. 107145024 107145025 107145026

Produkteigenschaften

Reinigungsmitteltank ● ● ●

Wechselstromgerät ● ●

3-phasig ●

Eco Power Wärmetauscher - hocheffizient ● ● ●

Schlauchtrommel ●

Kompaktes Design ● ● ●

Service-Anzeige ● ● ●

Messing-Zylinderkopf ● ● ●

Automatik ein/aus ● ● ●

Keramikkolben ● ● ●

Flammüberwachung ● ● ●

Modell
NEPTUNE 2-30 X

SPECIAL

Artikel-Nr. 107145027

Produkteigenschaften

Reinigungsmitteltank ●

Wechselstromgerät

3-phasig ●

Hochdruckreiniger Heisswasser NEPTUNE 2 SPECIAL



Kompakter und robuster Heißwasser Hochdruckreiniger - Langsamläufer - 1450 U/min

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16254

Modell
NEPTUNE 2-30 X

SPECIAL

Artikel-Nr. 107145027

Produkteigenschaften

Eco Power Wärmetauscher - hocheffizient ●

Schlauchtrommel ●

Kompaktes Design ●

Service-Anzeige ●

Messing-Zylinderkopf ●

Automatik ein/aus ●

Keramikkolben ●

Flammüberwachung ●

Technische Spezifikationen
NEPTUNE 2-26

SPECIAL

NEPTUNE 2-26X

SPECIAL

NEPTUNE 2-30

SPECIAL

Druck (bar/MPa) 140/14 140/14 155/15.5

Reinigungswirkung (Impact) 2.6 2.6 3

Pumpendrehzahl (U/min.) 1450 1450 1450

Leistungsaufnahme (kW) 3.4 3.4 3.8

Elektrischer Anschlusswert (V/~/Hz/A) 230/1/50/14.5 230/1/50/14.5 400/3/50/8

Wasserleistung qmax/qiec (l/Std.) 600/560 600/560 660/600

Wassertemperatur (°C) 80 80 80

Netzkabel (m) 5 5 5

Brennstoffverbauch ΔT = 45°C (kg/Std.) 2.5 2.5 2.7

Brennstofftank (l) 17 17 17

Reinigungsmitteltank (l) 5 5 5

Düsengröße .0350 .0350 .0350

Max. Zulauftemperatur (°C) 40 40 40

Keramikkolben 3 3 3

Abmessungen L x B x H (mm) 607x688x1000 607x688x1071 607x688x1000

Gewicht (kg) 97 99 97

Technische Spezifikationen
NEPTUNE 2-30 X

SPECIAL

Druck (bar/MPa) 155/15.5

Reinigungswirkung (Impact) 3

Pumpendrehzahl (U/min.) 1450

Leistungsaufnahme (kW) 3.8

Elektrischer Anschlusswert (V/~/Hz/A) 400/3/50/8

Wasserleistung qmax/qiec (l/Std.) 660/600

Wassertemperatur (°C) 80
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Technische Spezifikationen
NEPTUNE 2-30 X

SPECIAL

Netzkabel (m) 5

Brennstoffverbauch ΔT = 45°C (kg/Std.) 2.7

Brennstofftank (l) 17

Reinigungsmitteltank (l) 5

Düsengröße .0350

Max. Zulauftemperatur (°C) 40

Keramikkolben 3

Abmessungen L x B x H (mm) 607x688x1071

Gewicht (kg) 99

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
NEPTUNE

2-26 SPECIAL

NEPTUNE

2-26X

SPECIAL

NEPTUNE

2-30 SPECIAL

Schläuche und Verbindungen

NILFISK BA VALVE WO COUPLER 106411184 1 ○ ○ ○

NILFISK BA Ventil COMP. NITO 106411178 1 ○ ○ ○

Rückflussverhinderer 106411177 1 ○ ○ ○

Rückflussverhinderer 106411179 1 ○ ○ ○

Schlauch  ø19,5x4,5 MeWa m.Gewebe  Gummi 6465 1 ○ ○ ○

High Pressure Male Coupling

"Schlauchanschluss 3/4""" 1311 1 ○ ○ ○

Adapter KEW Quick-Nippel 66159 1 ○ ○ ○

Adapter KEW Stecknippel 66161 1 ○ ○ ○

Nippel 1/2, Schnellkupp- 1604669 1 ○ ○ ○

Nippel, Schnellkupplung 1600659 1 ○ ○ ○

Reduktionsstück f.Hand- 6401067 1 ○ ○ ○

Schnellkupplung schwarz 1608629 1 ○ ○ ○

High Pressure Female Coupling

"Verbindungsstück 3/4""" 1718 1 ○ ○ ○

Adapter KEW Quick-Kupplg 66160 1 ○ ○ ○

Kupplung kpl. 3/4 1602945 1 ○ ○ ○

Kupplung M21X1.5 66162 0 ○ ○ ○

Schlauchanschluss 32541 1 ● ● ●

Schlauchtülle ø20 R3/4" vormontiert CuZn 61369 1 ○ ○ ○

Waschbürsten

Bürsteneinsatz 10356 1 ○ ○ ○

Lanzenbürste L1550mm 6400088 1 ○ ○ ○

Reinigungsbürste lang 6400087 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
NEPTUNE

2-26 SPECIAL

NEPTUNE

2-26X

SPECIAL

NEPTUNE

2-30 SPECIAL

Waschbürste 14202 1 ○ ○ ○

Special Nozzle

Schutzkappe 18430 1 ○ ○ ○

Vario-Düse HL-I 1/8-27NP 56829 0 ○ ○ ○

Liquid Sprayer

ALTO  8P  VORSPRÜHGERÄT 25598 0 ○ ○ ○

ALTO  10SP  VORSPRÜHGERÄT 7110010 0 ○ ○ ○

ALTO  20S  VORSPRÜHGERÄT 7110020 0 ○ ○ ○

ALTO VORSPRÜHGERÄT  5S         Edelstahl 7110005 0 ○ ○ ○

Drain and Pipe Cleaning

Düse 46921 1 ○ ○ ○

Düse rotierend D1 46918 1 ○ ○ ○

Rohrreiniger -Set 6401266 1 ○ ○ ○

Rohrreinigungsschlauch 10 m 301002490 1 ○ ○ ○

Rohrreinigungsschlauch 20 m 301002491 1 ○ ○ ○

Rohrreinigungsschlauch 30 m 301002492 1 ○ ○ ○

TurboHammer Nozzle

Rotordüse 035 49283 0 ○ ○ ○

Filter Hochdruckreiniger

Filterpatrone für Fein- 1104041 1 ○ ○ ○

Saugfilter 6400000 1 ○ ○ ○

Wasserfilter 50m CON 1604461 1 ○ ○ ○

WASSERFILTER KOMPLETT 107145802 0 ○ ○ ○

Wasserfilter kpl.IG-AG 3/ 301000173 1 ○ ○ ○

High Pressure Hose, DN10

HD-Schlauch DN10x1m 3/8 1402916 0 ○ ○ ○

HD-Schlauch DN10x2m 3/8 1402924 0 ○ ○ ○

HD-Schlauch DN10x3m 3/8 1402932 0 ○ ○ ○

HD-Schlauch DN10x5m 3/8 1402940 0 ○ ○ ○

HD-Schlauch DN10x20m 1402072 0 ○ ○ ○

Hochdruckschlauch 15m 3/8 DN10 max 150C 1402064 0 ○ ○ ○

Schlauch 25m 1402080 0 ○ ○ ○

High Pressure Hose, DN8

HD-Schlauch DN8x10m 3/8 1405569 1 ○ ○

HD-Schlauch DN8x20m 301001101 1 ○ ○

HD-Schlauch DN 8x10m 101405770 1 ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
NEPTUNE

2-26 SPECIAL

NEPTUNE

2-26X

SPECIAL

NEPTUNE

2-30 SPECIAL

HD-Schlauch DN 8x20m 3/8 1405666 1 ○ ○

HOCHDRUCKSCHLAUCH ALTO DN 8  15M 301001100 1 ○ ○

Ergo System Coupling and Adapter

Anschlussstück 1600493 1 ○ ○ ○

Kupplungssatz 101119499 0 ○ ○ ○

Nippel  Schnellkupplung 1603101 1 ○ ○ ○

Nippel f. Sprührohr ERGO 1609325 0 ○ ○ ○

Schlauchkupplung Rep.Satz 101119496 1 ● ● ●

Schnellkupplung kpl. 106402075 1 ○ ○ ○

Spezial-Strahlrohr

Sprührohr Distanz- 1,5m 6401193 1 ○ ○ ○

Sprührohr gebogen f.Unter 6402016 1 ○ ○ ○

Unterbodenstrahlrohr mit 6400036 1 ○ ○ ○

Schlauchtrommel

Reinigungswagen 6401094 1 ○ ○ ○

Schlauchtrommel klappbar 106403168 0 ○ ○

Schlauchtrommel mobil 50m 3/8 6400170 1 ○ ○ ○

Injector and Foam Sprayer

Ersatzflasche 1 l 106408163 0 ○ ○ ○

HD-Schlauch DN10x0,3m 301001311 0 ○ ○ ○

Injektor 02 kpl. 6401246 1 ○ ○

High Pressure Hose, DN6

HD-Schlauch DN6 15m 101117763 1 ●

HD-Schlauch DN6x10m 3/8 301002275 1 ● ○ ●

Schlauch kpl.15m  ERGO 6528613 1 ○

Sprühpistole

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 1 ● ● ●

Rep.-Satz Gelenk Pistole 101119484 1 ○ ○ ○

Seitenhandgriff für 106402110 1 ○ ○ ○

Tornado Nozzle with Indication Ring

Düsenschutz 106402425 1 ○ ○ ○

HD-Düse 0350 TORNADO 101119736 1 ● ● ●

Kurz-Strahlrohr

Doppelstrahlrohr 100 mm 106402150 1 ○ ○ ○

Strahlrohr   90 ohne Düse 106402151 1 ○ ○ ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl
NEPTUNE

2-26 SPECIAL

NEPTUNE

2-26X

SPECIAL

NEPTUNE

2-30 SPECIAL

FlexoPower-Strahlrohr

FLEXOPOWER PLUS 960 106402282 1 ○ ○ ○

FLEXOPOWER PLUS  990 106402281 1 ○ ○ ○

TurboHammer-Strahlrohr

Turbohammer Plus 106403001 1 ○ ○ ○

TURBOHAMMER PLUS 950 106403077 1 ○ ○ ○

Tornado 3000 Strahlrohr

TORNADO PLUS 630 mm gerade 106403013 1 ○ ○ ○

TORNADO PLUS 1000 gebogen 106403011 1 ○ ○ ○

TORNADO PLUS 1120 Geb. o. Düse 106403010 1 ○ ○ ○

TORNADO PLUS 2080 gebogen 106403012 1 ○ ○ ○

Universal-Strahlrohr

UNIVERSAL PLUS 650  o.Düse Gerade 106403032 1 ○ ○ ○

UNIVERSAL PLUS 1560 106403031 1 ○ ○ ○

UNIVERSAL PLUS 2060 106403030 1 ○ ○ ○

UNIVERSAL PLUS LANCE 1090 106403035 1 ○ ○ ○

UNIVERSAL PLUS LANCE 1210 106403034 1 ○ ○ ○

UNIVERSAL PLUS LANCE  940 106403036 1 ● ● ●

Universal Plus Strahlrohr 106403033 1 ○ ○ ○

Oberflächenreinigung - rotierend

HydroScrub P300 P 106403155 0 ○ ○ ○

HYDROSCRUB P300 P+H 106403187 0 ○ ○ ○

Sandstrahlen

Einfache Sandstrahllanze 301112493 1 ○ ○ ○

● Serienmäßige Ausstattung, ○ Optionales Zubehör, □ Optionen nur ab Werk

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

NEPTUNE

2-30 X

SPECIAL

Schläuche und Verbindungen

NILFISK BA VALVE WO COUPLER 106411184 1 ○

NILFISK BA Ventil COMP. NITO 106411178 1 ○

Rückflussverhinderer 106411177 1 ○

Rückflussverhinderer 106411179 1 ○

Schlauch  ø19,5x4,5 MeWa m.Gewebe  Gummi 6465 1 ○

High Pressure Male Coupling

"Schlauchanschluss 3/4""" 1311 1 ○

Adapter KEW Quick-Nippel 66159 1 ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

NEPTUNE

2-30 X

SPECIAL

Adapter KEW Stecknippel 66161 1 ○

Nippel 1/2, Schnellkupp- 1604669 1 ○

Nippel, Schnellkupplung 1600659 1 ○

Reduktionsstück f.Hand- 6401067 1 ○

Schnellkupplung schwarz 1608629 1 ○

High Pressure Female Coupling

"Verbindungsstück 3/4""" 1718 1 ○

Adapter KEW Quick-Kupplg 66160 1 ○

Kupplung kpl. 3/4 1602945 1 ○

Kupplung M21X1.5 66162 0 ○

Schlauchanschluss 32541 1 ●

Schlauchtülle ø20 R3/4" vormontiert CuZn 61369 1 ○

Waschbürsten

Bürsteneinsatz 10356 1 ○

Lanzenbürste L1550mm 6400088 1 ○

Reinigungsbürste lang 6400087 1 ○

Waschbürste 14202 1 ○

Special Nozzle

Schutzkappe 18430 1 ○

Vario-Düse HL-I 1/8-27NP 56829 0 ○

Liquid Sprayer

ALTO  8P  VORSPRÜHGERÄT 25598 0 ○

ALTO  10SP  VORSPRÜHGERÄT 7110010 0 ○

ALTO  20S  VORSPRÜHGERÄT 7110020 0 ○

ALTO VORSPRÜHGERÄT  5S         Edelstahl 7110005 0 ○

Drain and Pipe Cleaning

Düse 46921 1 ○

Düse rotierend D1 46918 1 ○

Rohrreiniger -Set 6401266 1 ○

Rohrreinigungsschlauch 10 m 301002490 1 ○

Rohrreinigungsschlauch 20 m 301002491 1 ○

Rohrreinigungsschlauch 30 m 301002492 1 ○

TurboHammer Nozzle

Rotordüse 035 49283 0 ○

Hochdruckreiniger Heisswasser NEPTUNE 2 SPECIAL



Kompakter und robuster Heißwasser Hochdruckreiniger - Langsamläufer - 1450 U/min

Änderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankündigung vorbehalten.

16254

Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

NEPTUNE

2-30 X

SPECIAL

Filter Hochdruckreiniger

Filterpatrone für Fein- 1104041 1 ○

Saugfilter 6400000 1 ○

Wasserfilter 50m CON 1604461 1 ○

WASSERFILTER KOMPLETT 107145802 0 ○

Wasserfilter kpl.IG-AG 3/ 301000173 1 ○

High Pressure Hose, DN10

HD-Schlauch DN10x1m 3/8 1402916 0 ○

HD-Schlauch DN10x2m 3/8 1402924 0 ○

HD-Schlauch DN10x3m 3/8 1402932 0 ○

HD-Schlauch DN10x5m 3/8 1402940 0 ○

HD-Schlauch DN10x20m 1402072 0 ○

Hochdruckschlauch 15m 3/8 DN10 max 150C 1402064 0 ○

Schlauch 25m 1402080 0 ○

High Pressure Hose, DN8

HD-Schlauch DN8x10m 3/8 1405569 1

HD-Schlauch DN8x20m 301001101 1

HD-Schlauch DN 8x10m 101405770 1

HD-Schlauch DN 8x20m 3/8 1405666 1

HOCHDRUCKSCHLAUCH ALTO DN 8  15M 301001100 1

Ergo System Coupling and Adapter

Anschlussstück 1600493 1 ○

Kupplungssatz 101119499 0 ○

Nippel  Schnellkupplung 1603101 1 ○

Nippel f. Sprührohr ERGO 1609325 0 ○

Schlauchkupplung Rep.Satz 101119496 1 ●

Schnellkupplung kpl. 106402075 1 ○

Spezial-Strahlrohr

Sprührohr Distanz- 1,5m 6401193 1 ○

Sprührohr gebogen f.Unter 6402016 1 ○

Unterbodenstrahlrohr mit 6400036 1 ○

Schlauchtrommel

Reinigungswagen 6401094 1 ○

Schlauchtrommel klappbar 106403168 0

Schlauchtrommel mobil 50m 3/8 6400170 1 ○
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

NEPTUNE

2-30 X

SPECIAL

Injector and Foam Sprayer

Ersatzflasche 1 l 106408163 0 ○

HD-Schlauch DN10x0,3m 301001311 0 ○

Injektor 02 kpl. 6401246 1

High Pressure Hose, DN6

HD-Schlauch DN6 15m 101117763 1 ●

HD-Schlauch DN6x10m 3/8 301002275 1 ○

Schlauch kpl.15m  ERGO 6528613 1 ○

Sprühpistole

ERGO 2000 STANDARD W. HOSE SWIVEL 106403122 1 ●

Rep.-Satz Gelenk Pistole 101119484 1 ○

Seitenhandgriff für 106402110 1 ○

Tornado Nozzle with Indication Ring

Düsenschutz 106402425 1 ○

HD-Düse 0350 TORNADO 101119736 1 ●

Kurz-Strahlrohr

Doppelstrahlrohr 100 mm 106402150 1 ○

Strahlrohr   90 ohne Düse 106402151 1 ○

FlexoPower-Strahlrohr

FLEXOPOWER PLUS 960 106402282 1 ○

FLEXOPOWER PLUS  990 106402281 1 ○

TurboHammer-Strahlrohr

Turbohammer Plus 106403001 1 ○

TURBOHAMMER PLUS 950 106403077 1 ○

Tornado 3000 Strahlrohr

TORNADO PLUS 630 mm gerade 106403013 1 ○

TORNADO PLUS 1000 gebogen 106403011 1 ○

TORNADO PLUS 1120 Geb. o. Düse 106403010 1 ○

TORNADO PLUS 2080 gebogen 106403012 1 ○

Universal-Strahlrohr

UNIVERSAL PLUS 650  o.Düse Gerade 106403032 1 ○

UNIVERSAL PLUS 1560 106403031 1 ○

UNIVERSAL PLUS 2060 106403030 1 ○

UNIVERSAL PLUS LANCE 1090 106403035 1 ○

UNIVERSAL PLUS LANCE 1210 106403034 1 ○

UNIVERSAL PLUS LANCE  940 106403036 1 ●
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Zubehör Artikel-Nr. Anzahl

NEPTUNE

2-30 X

SPECIAL

Universal Plus Strahlrohr 106403033 1 ○

Oberflächenreinigung - rotierend

HydroScrub P300 P 106403155 0 ○

HYDROSCRUB P300 P+H 106403187 0 ○

Sandstrahlen

Einfache Sandstrahllanze 301112493 1 ○

Hochdruckreiniger Heisswasser NEPTUNE 2 SPECIAL


